.. :-.
,,O ' . [e ,J.'_--~ ·- ~_J. LtP

f,"S ...... ~ ~--~,
- · - ~,.~✓f-- Gabinete

OFÍCIO Nº 161//2024-GP Ilha Comprida, 03 de Abril

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

de 2024.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 045/2024

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
da Indicação nº 045/2024, do nobre Vereador FABIANO DA SILVA PEREIRA
para ser devidamente encaminhada ao mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de _ levada estima e distinta consideração.

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

SISTIMA Di iiDUCAÇiO
DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA

Sistema de Educação do Município de Ilha Comprida
Avenida Beira Mar, 11000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida - SP

CEP. 11925-000

e-mail. educacao@ilhacomprida.sp.gov.br

Ofício 017 /2024

Assunto: Resposta ao Requerimento 045/24

Despacho do Vereador Fabiano Silva Pereira em 05/04/2024

Exmo. Senhor Vereador,

Cumprimentando-os cordial e respeitosamente em resposta ao Requerimento nº
045/2024 que trata da solicitação de instalação de ar condicionado nas salas de aula
em nossas escolas municipais.

Outrossim, informamos que temos no sistema municipal de educação oitenta e cinco
salas de aula (85), sem contar os outros espaços utilizados por alunos e professores.
A instalação de ares condicionados teria que ser em todas as salas e necessitaria de
estudo técnico quanto a rede elétrica das Unidades, que atualmente não comportaria
esse número de máquinas. Desta forma não temos previsão orçamentária para tal
objetivo.

Sem mais atenciosamente,

Valéria Cristina Rosa Pontes

~,:,,rr,:,,t:::iri:::i rl,:,, l=rl11r:::i<'i:in rln I\A11nirínin rl,:,, llh:::i r.nmnrirl:::i
- ---· - .. - •. ·-· -·- -....-. ............. 'J'""- -- ........ ··--···- -- ····-· - -···r-· ·--

Exmo.

Vereador Fabiano Silva Pereira.

Câmara Municipal de Ilha Comprida;

Plenário dos Emancipad